МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 23» г. ВОРКУТЫ

П Р И К А З

21.10.2022 № 580

Об обеспечении безопасности учащихся в период осенних каникул 2022 года

На основании плана работы МОУ «СОШ № 23» г. Воркуты на 2022/2023 учебный
год, в целях сохранения здоровья и безопасности учащихся, сокращению происшествий в
период осенних каникул в период с 28.10. 2022 по 03.11.2022 г.,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ответственному по ВР Газизулиной Л.Р.:
1.1. Осуществлять контроль за организацией досуга несовершеннолетних,

находящихся в социально опасном положении и детей « группы риска».
1.2. Обеспечить проведение инструктажей среди учащихся, перед выходом на

осенние каникулы.
1.3. Организовать проведение разъяснительной работы с родителями об

ответственности за жизнь и здоровье учащихся во время осенних каникул.
1.4. Обо всех случаях, связанных с нарушением охраны труда, травматизма

учащихся и других чрезвычайных ситуациях, незамедлительно информировать
администрацию школы.

2. Начальнику лагеря с дневным пребыванием детей Ворончихиной М.Л.:
2.1. Организовать и провести до 27.10.2022 мероприятия, направленные на

сохранение жизни и здоровья учащихся в период пребывания в осеннем оздоровительном
лагере с дневным пребыванием детей.

3. Классным руководителям 1-11 классов:
3.1. Организовать и провести до 27.102022 мероприятия, направленные на

сохранение жизни и здоровья учащихся в период осенних каникул.
3.2. Провести до 27 октября 2022 г. с учащимися инструктажи по правилам

безопасного поведения в дни осенних каникул согласно инструкций.
3.3. Провести разъяснительную работу с родительской общественностью и

учащимися о недопустимости нахождения детей на строительных площадках, в
заброшенных и неэксплуатируемых зданиях и сооружениях.

3.4. Предоставить планы работы о проведении классных мероприятий на осенних
каникулах в срок до 25 октября 2022 г. ответственному по воспитательной работе
Газизулиной Л.Р..

4. Социальному педагогу Маряшину С.А., педагогу-психологу Лекомцевой Н.П.:
4.1. Активизировать профилактическую работу во время каникул с учащимися,

находящимися в трудной жизненной ситуации и социально-опасном положении, из
многодетных и опекаемых семей, иными группами «социального риска»;

5. Специалисту в области охраны труда Каневу А.М.:

5.1. Предоставить темы инструктажей для ознакомления учащихся на пер
осенних каникул.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.